Му-rтиципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
(Майкорская средшяя общеобразовательная школа>

бl9l84. I lермский край, Юсьвяt.tский райtrн. поселок Майкор. 1,ltrua JIениtlа_ дом 98, тел,8 (З4246)26290

Приказ

31.08.2023 г.

О создании общественной комиссии
по контролю за организацией

и качеством горячег0 питания

м 159

В соответствии с ilриказом Министерства обtrlазовапия и науки Пермского Kparl от 14.0В.2020
года Jф 26-0|-06-238 кО IIовышёнии эффективfiости системы KoHTpoJuI качества предоставлеЕиJI
питания обуrающимся IчqаrиципаJъЕьж общеобразоватепьньж оргаfiизш{иЙ, расположеЕцьж на
терри:fOрии Пермского краJI, гоаударствеЕIIъD( образователъньD( оргаЕизациЙ, находящ{хся в

ведении Министеротва образсваЕиlI и Ёауки Пермского KpalI}}, методЕче€кими рекомеЕдациlIми
Федера;ьной службы fio ýадзору и контролю в сфере защиты црав гIотребителей и благопоJrуш{я
человека МР 2.4.0180 * 20 от 18.05.2020 г. <<Родительский KCIlrтpoJtь за организацией горячего
питания детей в общеобразователъЕьý( сргаяизащиrжD, в цФJuж уJryIIшеЕиrI работы по 0рганизации
горячего пЕтаýия обуrающлоrся школы в шкоJIьýOй столовой в2022-2023 уrебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать обrцественн,ую код,rиссию шо контролю за организацией и качеством горячего питаrrия в
МБОУ <Майкорская СОШ>> в202З-2024 улебном году в составе:
- Якиной Екатерины Николаевны, заместитеiш директора по воспитательно}'l работе,
ответственной за организацию питания в школе;
- Горловой Ольги Леонидовны, учителя начаJlьных классов, руксводителя пIкольного
методического объединения ччителей Еачальных классов;
- Лунеговой Татьяны Петровны, }л{ителlI начацьньlх классов;
IIредставителей родительской обrцественности:
- Матьцевой Ацлы Юрьевньi;
* Мальцевой Лилии Николаевны;
2. Утверлtлть прилагаемые:
2.1, Положение о родительском контроле за организацией горячего питания обуlаюrцихся в

МБОУ кМайкорская СОШ>;
2,2. ГIорядок доступа законньlх представителей обучаюшlихся в школьн}.ю столовую МБОУ
кIVlайкорская СОШ>;
2,З. График посещения школьной столовой общеотвенной комиссией;
2.4. План работы общественной комиссии на 2023-2024 учебньй год.
3. Итоги родительского контролlI дOводить до сведения рOдительской общественности в ра]\,{ках
общешкольЕьD( родительских сtrбраний, через официальные ресурсы, в режиме онлайн общения, а
так}ке размещать на официальном сайте школы.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Якину Е.Н., заместителя директора rrо

Rр.

Руководrrтель организации Директор
(.1L1_1жl loc I ь)

С. А. Алевскм
фасшифровкв подгrrси)

,